
 

 

(13.01.1937) I en kunngjøring som har sjokkert 

finansverdenen har de mangeårige vennene 

og partnerene, Thorelius Dahl fra Norge og 

Nerü Tötenskiold fra Tyskland besluttet å 

splitte verdens største luftfartsselskap, El 

Flugo Bombastico i to enheter. 

Tötenskiold-Dahl Aeronautics Unlimited 

Thorelius Dahl hadde noen år tidligere stiftet 

Thorelius Dahl Flyvemaskiner AS. Med sin 

revolusjonerende Thoreliusmotor og fokus på 

rask og effektiv transport, appelerte han til 

kunder med tidsnød. Nerü på sin side, hadde 

grunnlagt sitt selskap på reisende som ønsket 

komfort og luksus framfor hastighet.  I 1920 

stiftet de to partnerskap og slo sammen 

selskapene sine i Tötenskiold-Dahl 

Aeronautics Unlimited og skapte med det 

luftfartshistorie.  

El Flugo Bombastico 

Det nye selskapet vokste til å bli en lysende 

stjerne på finanshimmelen og ble omdøpt til El 

Flugo Bombastico. Samme regjerte de 

luftrommet over Europa. Men økende 

konkurranse la press på partnerskapet og det 

oppstod en fundamental uenighet om hvilken 

vei selskapet skulle ta. Det er få som kjenner 

hele den dramatiske historien, men for få 

dager siden tok 20 års vennskap slutt. Det sies 

at de to forretningsgigantene ikke lenger er på 

talefot. 

Thorelius Dahl beholder rettighetene til 

navnet på selskapet. Nerü ser ikke ut til å ha 

noe imot det. I en uttalelse sier han at ”det var 

et fjollete navn uansett, jeg likte det aldri, 

men lot den gamle stabukken få viljen sin”. 

Familieintriger 

Thorelius har tjent gode penger på emisjonen. 

Han solgte mange av sine aksjer i det felles 

selskapet før selskapet ble splittet. Etter 

emisjonen har aksjeverdien på Thorelius nye 

selskap steget, idet markedet har reagert 

positivt på emisjonen. Nerü på sin side holder 

fast på det er zeppelinerne som er luftfartens 

framtid. Der får han overraskende støtte av 

sønnen til Thorelius, Ulrik Dahl. Til det svarer 

Thorelius om sønnen sin at, ”det lærde fjolset 

vet vel ingenting om forretninger. Det er 

derfor jeg sier at forretninger bør overlates til 

ekte mannfolk og ikke sveklinger og 

bokormer.” Sladderpressen er vel bevandret 

med insinuasjonene og intrigene i den mektige 

Dahlfamilien og Thorelius sin jernhelse og 

Akilles-aktige fysikk er viden kjent. 
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